

North East Area

Oshwal Centre

Date / Tithi	Time	Event	Dress code
Saturday, 31 August Vad Teras	6.45 pm	Pratikraman Aarti, Mangal Divo, Bhavna Bidding of Kumarpal Raja Aarti	Shades of Blue / Purple
Sunday, 1 September Vad Chaudas	5.00 pm	Pratikraman Kumarpal Raja Aarti / Mangal Divo, Bhavna	Shades of Orange
Monday, 2 September Vad Amaas	6.45 pm	Pratikraman Aarti, Mangal Divo, Bhavna	Shades of Yellow
Tuesday, 3 September Vad Amaas	6.45 pm	Pratikraman Aarti, Mangal Divo Bhavna with Antakshri	Shades of Green
Wednesday, 4 September Sud Ekam	1.30 pm	Mahavir Janma Kalyanak Vachan Celebration of 14 Swapnas Bidding for Parnu Zulavanu and Pokhvanu	Bandhni / Gharchodu
	5.30 pm - 6.30 pm	Sadharmik Bhakti Bhojan	
	7.00 pm	Pratikraman Aarti / Mangal Divo / Bhavna	
Thursday, 5 September	6.45 pm	Pratikraman Parna Nu Pokhnu in Hall Aarti / Mangal Divo	Heavy Colourful Sari
Friday, 6 September Sud Treej	6.45 pm	Pratikraman Tapasvi Bahumaan Aarti / Mangal Divo	Pastel
Saturday, 7 September Sud Choth	4.45 pm	Pratikraman Kshmapana 108 Diva Aarti / Mangal Divo	Colour of your choice
Sunday, 22nd September	1pm – 3.30pm	Swamivatsalya Bhojan at Oshwal Centre, Coopers Lane Road, Potters Bar EN6 4DG	

Notes

1. £30.00 nakro is kept for Hire of Hall for the whole week.
2. £30.00 nakro is kept for Sadharmik bhakti bhojan on 04/09/2024 for Mahavir Swami Janma Kalyanak vanchan celebration.
3. On Saturday 07/09/2024, £5.00 nakro is kept for 108 Diva Aarti which will be performed in a Group. Also bidding for Mangal Divo.
4. Swami Vatsalya Bhojan on Sunday 22/09/2024 from 1.00pm to 3.30pm. Venue: Oshwal Centre. Nakro for Bhojan is £501.00. In total 12 families will be allocated a nakro on a first come first served basis to invite 25 guests each.

5. Food bank collection for homeless people will be done daily during Paryushan. Please bring tinned food, biscuits, toilet rolls, shampoo, baby items etc ... (all food must be vegetarian). We need volunteers to pack and deliver all collected items to local areas. This is a chance to do seva during Paryushan.

6. Please get your vouchers for Mahavir Swami Janma Kalyanak Vachan Sadharmik Bhakti and Bhojan and swami Vatsalya Bhojan. Vouchers will also be available during Paryushan from the desk at the back of the hall. If you are a non-member, please contact Pushpaben Shah (07956 738744) or Poonam Shah (07903 860499). This is only for catering purposes to ensure there is no food wastage on these auspicious days.

Swapnas will be allocated on a First come First serve basis.

Nakro for swapnas will be £151.00 except Lakshmiji will be £501.00 and Ratna No Dhaglo will be £251.00

Parnu Julavanu and Parnu Pokhvanu bidding will be done on the day.

Please register in advance for Sadharmik Bhakti Bhojan 5.30pm – 6.30pm – See note 6 above.

Pratikraman will start at 7.15pm followed by Aarti and Mangal Divo on Mahavir Vachan.

To reserve a Swapna please contact:- Pushpaben J Shah on 07956 738744 / 020 8886 9812. (Please leave a voice mail message with your contact details in her absence).

Please note that as OAUK Zoom Team may be streaming live, we may have to restrict numbers per family to be part of each Swapna procession. We will inform you closer to the time.

નોર્થ ઈસ્ટ વિસ્તાર

ઓશવાળ સેન્ટર

તારીખ	સમય	કાર્યક્રમ	ડ્રેસ કોડ
શનિવાર ૩૧ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪ તેરસ	સાંજે ૬.૪૫	પ્રતિક્રમણ આરતી, મંગળ દીવો, ભાવના કુમારપાળ રાજાની આરતીનો ચઢાવો થશે	રંગ: વાદળી / જામલી
રવિવાર ૧ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ વદ ચૌદસ	સાંજે ૫.૦૦	પ્રતિક્રમણ કુમારપાળ રાજાની આરતી, મંગળ દીવો	રંગ: કેસરી
સોમવાર ૨ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ વદ અમાસ	સાંજે ૬.૪૫	પ્રતિક્રમણ આરતી, મંગળ દીવો, ભાવના	રંગ: પીળો
મંગળવાર ૩ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૩ વદ અમાસ	સાંજે ૬.૪૫	પ્રતિક્રમણ આરતી / મંગળ દીવો ભાવના / અંતાક્ષરી	રંગ: લીલો
બુધવાર ૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ સુદ એકમ	બપોરે ૧.૩૦ વાગ્યે	મહાવીર જન્મ કલ્યાણક વાંચન ત્યાર બાદ ૧૪ સ્વપ્ના ના લાભાર્થી વાજતે ગાજતે સ્વપ્ના લઈને આવશે પારણું ઝુલાવવાનું તેમજ પોખવાની બોલી થશે	રંગ: બાંધણી / ઘરચોળુ અથવા લાલ / મરૂન
	સાંજે ૫.૩૦ - ૬.૩૦	સાધર્મિક ભક્તિ ભોજન	
	સાંજે ૭.૦૦	પ્રતિક્રમણ આરતી / મંગળ દીવો / ભાવના	
ગુરુવાર ૫ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ સુદ બિજ	સાંજે ૬.૪૫	પ્રતિક્રમણ પારણાનું પોખવાનું હોલમાં આરતી / મંગળ દીવો / ભાવના	રંગ: ભારે રંગબેરંગી
શુક્રવાર ૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ સુદ ત્રિજ	સાંજે ૬.૪૫	પ્રતિક્રમણ તપસ્વીઓનું બહુમાન આરતી / મંગળ દીવો	રંગ: આછો / ઝાંખો

શનિવાર ૭ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪ સુદ ચોથ	સાંજે ૪.૪૫	સંવત્સરી પ્રતિક્રમણ ક્ષમાપના ૧૦૮ દીવાની આરતી / મંગળ દીવો	રંગ: મનગમતો રંગ
---------------------------------------	------------	--	--------------------

૧. પર્યુષણ દરમ્યાન આખા અઠ વાડિયાના હોલના ભાડા માટે ₹૩૦.૦૦ નકરો રાખેલ છે.
૨. રવિવાર તારિખ ૦૪/૦૮/૨૦૨૪ મહાવીર સ્વામી જન્મ મહોત્સવ નિમિત્તે, સાધર્મિક ભોજન માટે ₹૩૦.૦૦ નકરો રાખેલ છે. સહભાગી થવાનો લાભ લેવા ચૂકશો નહીં.
૩. શનિવાર તારિખ ૦૭/૦૮/૨૦૨૪ ના ૧૦૮ દીવાની આરતી સમુહમાં કરવાના છીએ. ₹૫.૦૦ નકરો રાખેલ છે. મંગળ દીવાની બોલી બોલવામાં આવશે.
૪. સ્વામી વાત્સલ્ય ભોજન રવિવાર તા: ૨૨/૦૮/૨૦૨૪. સ્થળ : ઓશવાળ સેન્ટર. સમય: બપોરે ૧.૦૦ થી ૩.૩૦. નકરો - ₹૫૦૧.૦૦. ફક્ત બાર નામ લેવામા આવશે. વહેલા તે પહેલા. એક પરિવાર ૨૫ મહેમાનને આમંત્રિત કરી શકે છે.
૫. પર્વ દરમ્યાન દરરોજ ઘરબાર વગરના લોકો માટે ફૂડ બેન્ક રાખવામાં આવી છે. તેમાં ટીનનો ખોરાક , બિસ્કિટ, ટોઈલેટ રોલ , શેમ્પૂ, નાનાં બાળકોની વસ્તુઓ વગેરે એકત્રિત કરવામાં આવશે. (બધું શાકાહારી ખોરાક હોવો જોઈએ) અમારે સ્વયંસેવકોની જરૂર છે, જેઓ એકત્રિત કરેલી બધીજ ચીજવસ્તુઓને સ્થાનિક વિસ્તારોમાં પેક કરીને તેને પહોંચાડી શકે. પર્યુષણ દરમ્યાન સેવા કરવાની આ એક અનેરી તક છે.
૬. કૃપા કરીને, મહાવીર સ્વામી જન્મ વાચન સાધર્મિક ભક્તિ, અને સ્વામી વાત્સલ્ય ભોજન માટે વાઉચર લેવા વિનંતી. આ ફક્ત કેટરિંગના હેતુ માટે છે, જેથી આ શુભ દિવસોમાં ખોરાકનો બગાડ ના થાય.

‘વહેલા તે પહેલા’ એ હિસાબે સ્વપ્નાંનો લાભ આપવામાં આવશે.

સપના - એક સ્વપ્નુ ₹૧૫૧ નકરો છે. લક્ષ્મીજી સ્વપ્નાનો નકરો ₹૫૦૧.૦૦ અને રત્નનો ઢગલા સ્વપ્નાનો નકરો ₹૨૫૧.૦૦ રાખેલ છે.

પારણું ઝુલાવવાનું તેમજ પોંખવાની બોલી તેજ દિવસે થશે.

ત્યાર બાદ સાધર્મિક ભક્તિ ભોજન સાંજે ૫.૩૦ - ૬.૩૦ વાગ્યા સુધી.

સાંજે ૭.૧૫ વાગ્યે પ્રતિક્રમણ શરૂ થશે. ત્યાર બાદ આરતી અને મંગળ દીવો કરવામા આવશે.

સ્વપ્નાંનો લાભ લેવા માટે સંપક કરો:

પુષ્પાબહેન જયેંતીલાલ શાહ - ફોન નંબર ૦૭૯૫૬ ૭૩૮૭૪૪ – ૦૨૦ ૮૮૮૬ ૯૮૧૨ અથવા મેસેજ મૂકશો.